
 

 

 

 

DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO PERMISO DE CIRCULACION 

 

 
AUTORIZA DEVOLUCION DUPLICIDAD DE PAGO MULTA N° 
47214198, PLACA PATENTE KYZK-22-7.- 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTOS: 
 

1. El Art. N° 5 de la Ordenanza Municipal, sobre Derechos Municipales por Concesión Permisos y 

Servicios. 

2.   Solicitud presentada por el Sr. LUIS PALLAUTA TORRES, Representante Legal de KUNTUR 

TRANSPORTES SPA, Rut  Nº 77.160.634-2 

3. Prov. 3200 de fecha 25 de Julio 2025. 

4. Inf. N°I02984-2025 de fecha 30 de Julio 2025, de la Dirección de Tránsito y Transporte Publico 

Municipal. 

5.  Decreto Exento N° 1609 y N° 1950 del año 2017, que delega firma del Señor Alcalde y la 

necesidad de dar solución a situación del contribuyente por haber pagado dos veces el permiso 

de circulación. 

6. Y las atribuciones que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y 

sus modificaciones: 

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que el contribuyente por error canceló dos veces Multa N° 47214198, Rol 57627, del 2 JPL de 

Estación Central, del vehículo PPU KYZK-22-7 

 

DECRETO: 

 

1.- Autorizase a la devolución del pago de multa del Registro Nacional, a la Empresa KUNTUR 

TRANSPORTES SPA, Rut Nº 77.160.634-2.- 

 

SEGÚN DETALLE: 

 

MUNICIPALIDAD     DIA   VALOR PAGADO 

ALTO DEL CARMEN    30/05/2025  $73.218.- 

 

VALLENAR      24/07/2025  $73.493.- 

 

 

 

 VALOR A DEVOLVER       $73.493.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.- La Dirección de Tránsito y Transporte Público Municipal efectuará los trámites correspondientes en 

conformidad a las normas vigentes. 

 

DECRETO N.º E-DEX03354-2025

Vallenar, 31/07/2025



 

 

 

 

DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO PERMISO DE CIRCULACION 

 

3.- El Representante Legal solicita realizar deposito a la Cuenta Corriente N° 977073979 del Banco 

Scotiebank, a nombre de la Empresa KUNTUR TRANSPORTES SPA, Rut N° 77.160.634-2.- 

 

4.- El gasto será Imputado a la Cuenta 215-26-01-000-000-000, Devoluciones, del Presupuesto 

Municipal vigente. 

 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 
POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Dirección de Administración y Finanzas, Dirección de Control, Dirección de Tránsito y Transporte Publico Municipal, 
Secretaria Municipal, Oficina de Transparencia Dirección de Asesoría Jurídica, Archivo Permisos de Circulación, Oficina de Partes IMV 

wrzm

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
8hqn20250731-60419


		2025-07-31T15:28:56-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-07-31T15:30:59-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




